
 diário oficial Nº 34.623  95 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

neste estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos ane-
xos.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas 
na Tomada de Preços TP 018/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 01/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - FENIX LOGÍSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI – 
CNPJ: 09.368.158/0001-93- HABILITADA;
2 - C G S COMÉRCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
04.821.763/0001-54- HABILITADA;
3 - CONCRETA ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 09.120.837.0001/49– HABI-
LITADA;
4 - DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI - EPP – CNPJ: 
03.832.803/0001-09– HABILITADA;
5 - R A & ENGENHARIA - CNPJ: 12.926.462/0001-136 – HABILITADA;
6 - USINA OURO NEGRO FABRICA DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI – 
CNPJ: 19.787.591/0001-17– HABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 28 de junho de 2021.
ASS Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 672855
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICI-
TATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2021/312299
2. Licitação nº: 003/2021
3. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
4. Data da Adjudicação: 28/06/2021
5. Data da Homologação: 29/06/2021
6. Objeto da Licitação: Aquisição de equipamentos de informática para 
atender às necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ur-
bano e Obras Públicas – SEDOP.
7. Empresas vencedoras adjudicadas:
ITEM 01 - LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 
36.306.823/0001-97, com o valor de R$ 570.000,00 (Quinhentos e se-
tenta mil reais).
ITEM 02 – SILVANE CRISTINA DOS SANTOS VICENTE – ME CNPJ: 
35.316.374/0001-03, com o valor de R$ 74.700,00 (Setenta e quatro mil 
e setecentos reais).
ITEM 03 - LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI CNPJ: 
36.306.823/0001-97, com o valor de R$ 19.590,00 (Dezenove mil qui-
nhentos e noventa reais).
ITEM 04 - OTIMO TECNOLOGIA EIRELI CNPJ: 20.411.148/0001-26, com o 
valor de R$ 8.790,00 (Oito mil setecentos e noventa reais).
ITEM 05 – FRACASSADO
ITEM 06 – CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 03.247.280/0001-25, 
com o valor de R$ 156.800,00 (Cento e cinquenta e seis mil e oitocentos 
reais).
ITEM 07 – BRUNA LIRA DA SILVA 53087143200 CNPJ: 31.967.741/0001-
70, com o valor de R$ 14.990,00 (Quatorze mil novecentos e noventa 
reais).
ITEM 08 – LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP CNPJ: 
10.793.812/0001-95, com o valor de R$ 78.999,90 (Setenta e oito mil 
novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).
Belém/PA, 28 de junho de 2021.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 673197
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS – CONCOR-
RENCIA PUBLICA CP 010/2021– CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA, 
PARA CONCLUSÃO DO SISTEMA DE ABATECIMENTO DE ÁGUA, no Municí-
pio de ÓBIDOS, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas 
e anexos
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrencia Pública CP 010/2021, para abertura das Propostas designada 
para o dia 02/07/2021 às 10:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CONSTRUAMA CONSTRUTORA AMAZONAS LTDA CNPJ: 03.729.446/000-
40 – HABILITADA;
2 - I S EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ: 29.851.423/0001-05 
– HABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 28 de junho de 2021.
ASS Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 673070

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 080/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Senhora LIGIA DOS SANTOS NEVES, Matrícula nº 
57176087/1, para assumir a Função em Comissão de Assistente Técnico, a 
contar de 29.06.2021, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 29.06.2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 673117
PORTARIA Nº 078/2021 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o Projeto Habitacional criado pela Lei Estadual nº 9.198 
de 13 de janeiro de 2021, que objetiva fomentar a aquisição, reforma, 
requalificação e construção de imóveis destinados a servidores integrantes 
do Sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, bem como ao Decreto 
Estadual nº 1.554 de 10 de maio de 2021, o qual regulamenta a referida 
Lei e prevê, em seu Art. 12, a indicação de membro titular e suplente para 
formação da comissão gestora, a qual será responsável por acompanhar, 
fiscalizar e deliberar sobre assuntos relativos ao Projeto Habitacional para 
Segurança Pública do Estado do Pará, sendo formada por 01 (um) repre-
sentante titular e 01 (um) suplente de cada um dos órgãos e entidades 
envolvidos, a ser coordenada pela Companhia de Habitação do Estado do 
Pará (COHAB-PA), objetivando deliberar sobre as principais estratégias e 
instrumentos para a implementação da Lei nº 9.198, de 2021.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR Comissão Gestora do Projeto Habitacional para servidores 
integrantes do sistema de Segurança Pública do Estado do Pará, com os 
seguintes representantes dos respectivos órgãos e entidades:

ÓRGÃO OU 
ENTIDADE TITULAR SUPLENTE

SEGUP MARCUS FABIANO DA COSTA SARQUIS – COOR-
DENADOR DO NÚCLEO DE PROJETOS DA SEGUP

MARIA DE LOURDES LEITE GUIMARÃES – GERENTE 
DE POLÍCIA COMUNITÁRIA DA DIRETORIA DE 

PREVENÇÃO SOCIAL DA VIOLÊNCIA E DA CRIMINA-
LIDADE DA SEGUP

SEPLAD MARIA DE NAZARÉ SOUZA NASCIMENTO - DIRE-
TORIA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO

LUCIANA PORTILHO BENTES GUEDES DE OLIVEIRA - 
COORDENADORA DE GESTÃO DE RESULTADOS

BANPARÁ LAURYANNE JUCÁ COIMBRA DE CASTRO – SUPE-
RINTENDENTE DE CRÉDITO IMOBILIÁRIO

DANIEL ORLANDO BENDELAK SECO – GERENTE DE 
OPERAÇÕES DE PESSOA JURÍDICA

COHAB MONIQUE ANTUNES DA COSTA – DIRETORA DE 
POLÍTICA HABITACIONAL DA COHAB/PA

ISABELA MONTEIRO BASTOS BANDEIRA – GERENTE 
ESTRATÉGICA DE POLÍTICA HABITACIONAL DA 

COHAB/PA

2. FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA Na data de sua publi-
cação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 23 de junho de 2021.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 673138

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO
Processo Nº 591084/2021
MODALIDADE: CONVITE Nº 03/2021-NGTM
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de 
Topografia destinados a dar Suporte à Licitação de Execução de Obras de 
Artes Especiais em Vias Públicas da Região Metropolitana de Belém.
EMPRESA VENCEDORA:
SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, foi a vencedora do Convite 
nº 03/2021, pelo critério de menor preço, no total de R$ 88.805,40 (Oiten-
ta e oito mil, oitocentos e cinco reais e quarenta centavos).
Belém- PA, 25 de junho de 2021.
Eduardo de Castro Ribeiro Junior
Diretor Geral do NGTM

Protocolo: 672824


